[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3.10.2022 года № 575
р.п. Романовка

О внесении изменений
в постановление администрации
Романовского муниципального района
Саратовской области от 20.12.2021 года № 617

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 20.12.2021года № 617 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Романовского муниципального образования Романовского муниципального района» изменения изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 года                      № 396 «О  внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 20.12.2021 года № 617».
[bookmark: _GoBack]	3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Исупова В.П.

Глава
муниципального района                                                             А.И. Щербаков

	Приложение  к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
                                                                                                                  от  3.10.2022   года №  575
«Приложение  к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
                                                                                                                  от  20.12.2021  года №  617

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство Романовского муниципального образования Романовского муниципального района »
	Наименование программы
	 «Благоустройство Романовского муниципального образования  Романовского муниципального района »

	Заказчик программы
	Администрация Романовского муниципального района

	Разработчик программы
	Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района

	Цель и задачи программы
	Целью программы является формирование среды благоприятной для проживания населения Романовского муниципального образования, создание новых благоустроенных территорий.

	Объемы и источники
	Общий объем финансирования по программе составляет
2022год  –   8102,5тыс. руб.,
из них.
-средства бюджета Романовского муниципального образования -8102,5 тыс.. руб.,
2023год
(прогнозно) –   13127,6 тыс. руб.,
из них.
-средства бюджета Романовского муниципального образования (прогнозно) -  13127,6 тыс. руб.,
2024год
(прогнозно) –   13925,4 тыс. руб.,
из них.
-средства бюджета Романовского муниципального образования (прогнозно) – 13925,4 тыс. руб.

	Целевые показатели(индикаторы) муниципальной программы
	1.Повышение уровня комфортности и чистоты населенных пунктов Романовского муниципального образования на 10%

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, улучшение экологии и санитарного состояния Романовского муниципального образования

	Система организации контроля
	Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется администрацией Романовского муниципального района

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма
(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	2022год

	1
	Транспортные услуги
	50,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	2
	Содержание автомобильных дорог (грунтовых): окос травы, гредирование, очистка от снега и др.
	5214,5
	Бюджет Романовского муниципального образования

	3
	Разработка проектно-сметной документации  по благоустройству территорий
	347,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	4
	Закупка хоз. Инвентаря и материалов для проведения мероприятий по благоустройству. Закупка  песка, цветочной рассады.
	841,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	5
	Приобретение и установка памятника погибшим воинам в Великую Отечественную Войну пос. Красноармейский Романовского муниципального района
	300,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	итого
	6752,5

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	1
	Уличное освещение
	1350,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	2023год

	1
	Транспортные услуги
	1000,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	2
	Содержание автомобильных дорог (грунтовых): окос травы, гредирование, очистка от снега и др.
	4500,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	3
	Разработка проектно-сметной документации  по благоустройству территорий
	1500,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	4
	Приобретения строительных материалов: цемента, краски и т.д.
	1500,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	5
	Закупка хоз. Инвентаря и материалов для проведения мероприятий по благоустройству. Закупка  песка, цветочной рассады.
	3277,6
	Бюджет Романовского муниципального образования

	итого
	11777,6

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	1
	Уличное освещение
	1350,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	2024год

	1
	Транспортные услуги
	1000,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	2
	Содержание автомобильных дорог (грунтовых): окос травы, гредирование, очистка от снега и др.
	4500,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	3
	Разработка проектно-сметной документации  по благоустройству территорий
	2000,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	4
	Приобретения строительных материалов: цемента, краски и т.д.
	1600,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

	5
	Закупка хоз. Инвентаря и материалов для проведения мероприятий по благоустройству. Закупка  песка, цветочной рассады.
	3475,4
	Бюджет Романовского муниципального образования

	итого
	12575,4

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	1
	Уличное освещение
	1350,0
	Бюджет Романовского муниципального образования

 СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
       Программа  реализуется в течение 3-х лет.  Реализация мероприятий  программы обеспечивается подрядными  организациями  на договорной основе.
       Сроки   выполнения  мероприятий  программы  и  качество   работ  контролируются  администрацией Романовского муниципального района.

	».

image1.png